
                                           ２０１２年９月１５日 

 

     担当司祭 様 

    教会委員会 御中 

 

               埼玉北ブロック「聖書の旅」実行委員会 

 

「聖書の旅」ご案内 

 

 ＋主の平和 

 埼玉北ブロック内教会では、教区大会の無い年に信徒交流の機会として「聖書の旅」を

実施していますが、今回は、来る１０月１１日からの「信仰年」を迎えるにあたり、他ブ

ロック教会とも一層の交流を図る機会になればと考え、教区内にも広くお声掛けして実施

することと致しましたので、ご案内申し上げます。ご参加をお待ちしております。 

実施要領につきましては下記のとおりです。 

ミサのお知らせの機会等でご周知願えれば幸いです。 

記 

 (1)日 時  ２０１２年１１月２３日（勤労感謝の日・金） 午前１０時２０分集合 

(2)場 所  国営「武蔵丘陵森林公園」（埼玉県東松山市及び滑川町内） 

       (集合場所は、借上げ駐車場が決定次第、別途ご連絡します。) 

 (3)費 用  定められた額はありませんが､司祭等への謝礼、駐車場借上料、参加者 

入園料等に充てるための献金をお願いしています。 

 (4)持ち物  お弁当、公園内で腰掛ける場合の敷物等。 

        聖書の箇所はこちらで用意いたします。 

 (5)内 容  ①午前１０時半頃から午後３時半頃までの時間を予定しています。 

②司祭・助祭・Sr.等をリーダーに１０～１２名を 1グループに分けます。 

③各グループで公園内を自由に散策し、途中、休憩を取りながら聖書を 

読み、祈ります。解釈や解答を求めないようにします。人の話に耳を 

傾け、お互いの交流を深めます。 

④聖書朗読箇所は、リーダーが選びます。 

 (6)その他  ・グループ分けのため、参加予定者を別紙にてお知らせ願います。 

・公園内は売店、水飲み、トイレ等があります。車椅子も対応可能です。 

・雨天の場合は東松山教会でミサと聖書を読んでの交流を行います。 

・東松山教会で実施となる場合は、前日までに各教会の取りまとめ担当

者にご連絡いたします。 

  

●問合せ・事務局担当：熊谷教会（担当者／朝尾） 

(朝尾＝Tel･Fax 045-525-2861。 携帯 090-2446-1059 

      メールアドレス＝gyafun3@gmail.com ) 

 



 

別紙（メール gyafun3@gmail.com又は、Fax 045-525-2861 に送信をお願いします｡） 

グループ分のため、お申込みは１１月４日(日)までにお願いします。 

 

埼玉北地区主催「聖書の旅」参加申し込み書 

 

             教会 

               取りまとめ担当者 氏 名                

               連絡先(必ずご記入下さい)                

 

１.  参加希望者 

(グループを、多教会、多年齢、男女比に配慮した構成とするため、お年を伺いま 

すが、強制ではありません。) 

 氏     名 性 別 ○○歳代   備   考 

例 天王寺 清正  男 ４０代 車椅子使用 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

     

     

     

     

 

２. ご連絡又は照会事項等 

 

 

mailto:%E3%83%A1%E3%83%BC%E3%83%ABgyafun3@gmail.com

